Herzlich Willkommen
in unserem

SCHLOSS

CAFE - RESTAURANT - BAR

GARTEN

=~ Kiichenzeit?
12 bis 15 Uhr und 17 bis 21 Uhr

Vegan?
Viele Gerichte kénnen wir veganisieren! ©)

Allergiker?
Gerne bringen wir unsere separate Allergiker Karte.

SchlofShof 5 - 82418 Murnau
08841 487 88 38 - schlossgarten-murnau.de
servus@schlossgarten-murnau.de

Alle Preise in Euro und inkl. gesetzlicher MwSt.



SPEISEN

Starter

Zum Ankommen, Teilen oder tUr den kleinen Hunger

Snack vorweg = p.P. 3,5

Oliven, getrocknete Tomaten, Feta, hausgebackenes Flatbread

Tagessuppe mit Uftfinger Walnussbrot 6,5

Frag nach unserer tagesaktuellen Suppe

Schwammerlgulasch mit Uttinger Walnussbrot 8

Waldpilze, Kartoffeln, Paprika, Zwiebel, Sahne

Ziege im Mantel mit Uftinger Walnussbrot 10,5

Ziegenkase, Speck, Rucola, hausgemachtes Birnenchutney

Lassige Forelle 14

Gerauchertes Filet von der Aumuhler Forelle, Linsensalat,

Creme Fraiche, Zuckerzitrone, hausgebackenes Flatbread

Gebackener Gliickspilz mit Utfinger Walnussbrot 12,5

Portobello, Camembert, Preiselbeeren, Feldsalat, Ofenkurbis

Salate

Mit Uttinger Walnussbrot und unserem

himbeerroten Schlossdressing

GARTEN Salat 9,5

Feinste Blattsalate, Radieserl, Karotten, Kirschtomaten, Sprossen

kleiner GARTEN Salat 6
Putenstreifen vom Schonacher Gefliigelhof 5
Karamellisierter Thymian-Ziegenkéise 4
Aidlinger Rinderstreifen 7




Burger
g Wie unser 8urger entsteht?

Alle Burger servieren wir mit Fritten,
inklusive Ketchup und Mayo.

Der Traditionelle 16,5
Uffinger Milchbrétchen, 180 g Hack vom Rindvieh

aus Aidling, Tomate, Blattsalat, eingelegte Gartnergurke,

Rotweinzwiebel, SchlossBurgersauce

Pflanzengliick 16

Uffinger Ciabatta, Rote Bete-Quinoa-Bratling,
Rucola, Chimichurri-Creme, Rotweinzwiebel, Grillgemuse

Hippe Zicke 15,5
Uffinger Ciabatta, Ziegenkase, Rucola, Rote Bete,
hausgemachtes Birnenchutney, Walnuss-Honigmayo

Club Your Sandwich 17

Uffinger Dinkel-Kamut-Kastenbrot, Blattsalat, Tomate, Cocktailsauce, gegrillte
Putenbrust vom Schdnacher Geflugelhof, glickliches Spiegelei, Bacon

lige~ glutentrei? Tausche Bun gegen Salat!

Cheddarkise + 1 P . a’l

Rinderhack Patty 180 g + b (40

Bacon + 1 Vegane Mayo

Jalapenos + 1 Chili-Kéase

Gliickliches Spiegelei + 2 Chimichurri-Aioli 1
Nur Fritten?
Portion Normalo Fritten 4.5

Portion SiiBkartoffel-Fritten 6,5



Bowls

Noch nie aus einer Schissel gegessen? Dann wird's Zeit!
Gresunde Kohlenhydrate und Eiweisse tretfen auft vitaminreiches
Obst und Gemuse.

Garten Salad Bowl

Baby Leaf, frischer Spinat, Gemuserohkost, Sprossen,
Granatapfelkerne, Krautermarinade, Sonnenblumenkerne, Huttenkase

Orientalische Ziege

bunter Bio-Quinoa, Ziegenkase, Hummus, Aubergine, Ingweral,
frischer Spinat, Pinienkerne, eingelegte Goji Beeren, Thymian

Japan al dente
Udon-Nudeln, Miso, Baby Leaf, Brokkoli, Pak Choi, Karotten, Sesam,
Granatapfelkerne, Cashews, Putenstreifen vom Schénacher Geflugelhof

Kuhle Kuh

Schwarzer Bio-Reis, Mais, Gruinkohl, Feldsalat, Kurbis, Sambal Oelek, Mandeln,
Huttenkase, getrocknete Cranberries, Streifen vom Aidlinger Rindvieh

Sweets

Wer nicht genie3t, wird ungeniebar!

Brownie Deluxe
Brownie, Mascarpone-Frosting, salzige Karamellsauce, gebrannte Mandel

GrieRflammerie Topferl
GrieBpudding, Sauerkirschragout, karamellisierte Walnusse

Crépe Siissette
Zwei Crépes, brennende Orangensauce (mit Alkohol), Ammertaler Vanilleeis

13,56

17

22,5

23

9,56

8,5

Schon vnsere Kuchenvitrine gesehen?
Taglich frisch gebacken von der Utfinger 8ackerei!




FUR UNSERE
KLEINEN

Lieblingsgetranke

Zirkus Tee 3,5
BIO Frichtetee mit Vanille-Erdbeer-Himbeer Geschmack

Popcorn Colada 8
Ananassaft, 100% Kokosmark, Popcornsirup

Speisen

Nudeln mit Tomatensauce 5,5

Chicken Fingers mit Fritten 7,5
7,5

Burger’n wie die GroRen

Kleines Backer-Milchbrotchen, durchgebratenes
Rinderhack Patty, Blattsalat, Ketchup




AUSSCHANK

Schlossgetrianke Schlossgetranke warm
Gartenwasser 0,5 4,5 Gartenapotheke 0,3 4,5
Soda, Minze, Zitrone, Orange, Ingwer, Apfel Teewasser, Ingwer, Minze, Orange, Honig
Limo Melissa 0,5 4,5 Apfelgliiher 0,3 6,0
hausgemachter Zitronenmelissensirup, naturtruber Apfelsaft, BIO Salbeyer Likor

Minze, Zitrone, Soda

Durstloscher

Karaffe Wasser prickelnd 0,5 3,5 1 5,9
Karaffe Leitungswasser Service-Fee 0,5 1,5 1 2,5
Flasche Adelholzener still oder prickelnd 0,25 3,1 0,75 5,9
Wolfra Saft pur 0,25 4

Apfel naturtrib, Orange, Johannisbeere, Maracuja

Wolfra Saftschorle 025 8,5 05 4,5
Afri-Cola normal oder zuckerfrei 0,2 3,5

Spezi 0,25 3,3 0,5 4,3
Weille Limo 0,25 3,3 0,5 4.3
Biere

Augustiner Hell 025 3,5 05 4,2
Augustiner Dunkel 0,5 4,2
Radler 0,25 3,5 0,5 4,2
Clausthaler 0,5 4,2
Murnauer Karg Weilkbier 0,5 4,4
Murnauer Karg WeiRbier dunkel 0,5 4.4
Russ 0,5 4.4
Murnauer Karg WeiRbier alkoholfrei 0,5 4,4

Augustiner Pils 0,33 3,9



Kaffee & Tee

KAFFEE mit der El Castillo Bohne von der Murnauer Kaffeerdsterei
dazu gibt’s Bio Milch vom Berchtesgadener Land

Espresso
Espresso Doppio
Kaffee Crema
Cappuccino
Milchkaffee
Latte Macchiato

und:

Bio Getreidekaffee von naturata
Bio HeiRe Schokolade von naturata
Chai-Latte Tiger Spice

Haferl Bio TEE von der Chiemgauer Tee Manufaktur

- schwarza Seppi Darjeeling

- greana Simmerl China Sencha

- scheene Leni Waldfrucht-Himbeer

- freindliche Vicky Persimone-Pfirsich

- guada Lucky Bergkrauter

- freche Vroni Krauter, Brennnessel-Mango

2,4
3,6
3,1
4,1
4,5
4,5

3,5
4,5
4,5

3,7

Alle HeiRRgetrinke servieren wir auch gerne
mit Hafermilch.




Perlwein

Bertoldi Frizzante 0,1

Chimpanski Rosé 0,1

Schampus? Ist auch im Haus!

Weisswein und Roséwein

SCHLOSSwein weil3 0,2

Griiner Veltliner 0,2
Tassilo, Kamptal

Chardonnay Trentino 0,2
Bottega Vinai, Trentin

Grauburgunder 0,2
Thorle, Rheinhessen

Sauvignon Blanc 0,2
Schneeberger, Steiermark

Riesling 0,2
Bassermann-jordan, Pfalz

Rosé drinkpink 0,2
Stahl, Franken

Rotwein
SCHLOSSwein rot 0,2
Zweigelt 0,2

Munzenrieder, Burgenland

Primitivo di Manduria 0,2
Luce del Sole, Apulien

Cabernet Sauvignon 0,2
Bottega Vinai, Trentin

Susumaniello 0,2
Masca del Tacco, Apulien

4,5
4,5

6,5
6,9

7,5

7,9

8,9

8,9

7,5

6,5
6,9

7,9

7,9

8,9

0,75
0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

29
29

24,5

26,5

27,5

32,5

32,5

26,5

24,5

27,5

27,5

32,5



G’spritztes

Gartenspritz
hausgemachter Apfelteesirup, Rosmarin,
Zitrone, Prosecco, Soda

Weinschorle weil3, rot 0,2 4.5 0,5

Bellini

Prosecco, Pfirsichpurree, Zitronensaft

Aperol Spritz

Aperol, Prosecco, Soda, Orange

Maracuja Spritz

Aperol, Prosecco, Maracuja Saft, Orange
Campari Soda

Campari, Soda, Orange

Hugo

Prosecco, Soda, Holundersirup, Minze, Limette
Lillet Berry

Lillet Blanc, Schweppes Wild Berry, Beeren
Virgin Hugo

Limette, Minze, Holundersirup, weil3e Limo, Soda

Cocktails alkoholfrei - geruhrt und geshaked wird immer ab 17 Uhr

Murnau Sunrise
Orangensaft, Mangosirup, Lime Juice, Granatapfelsirup

Maracuja Fizz
Maracujasaft, Lime Juice, Ginger Ale, Minze

Coconut Kiss
Ananassaft, Kokosmark, Granatapfelsirup

Popcorn Colada
Ananassaft, Kokosmark, Popcornsirup
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Ipanema
Limette, Rohrzucker, Ginger Ale

6,5

6,5

6,5

6,5

5,5

7,5

7,5

7,5



Cocktails - geruhrt und geshaked wird immer ab 17 Uhr

Schloss Lemonade 10,5
Bombay Gin, Holundersirup, Zitronensaft, Zuckersirup, Apfelsaft, Soda

Negroni classic 8,5
Bombay Gin, Campari, Martini rosso

Espresso Martini 9
Absolut Wodka, Kahlua, Zuckersirup, Espresso

Moscow Mule 9,5
Absolut Wodka, Limette, Fever Tree Ginger Beer

Caipirinha 9,5
Pitu, Limette, Rohrzucker

Mojito 9,5
Havana, Limette, Minze, Zuckersirup, Soda

Tom Collins 9,5
Bombay Gin, Zitronensaft, Soda

Tequila Sunrise 9,5
Jose Guervo Tequila, Orangensaft, Granatapfelsirup

Raspberry Daiquiri 10,5
Havana, Himbeeren, Zitrone, Zuckersirup

Singapore Sling 9,56
Bombay Gin, Cherry Brandy, Zuckersirup, Zitronensaft, Soda

Whisky Sour 9,56
Bourbon Whisky, Zitronensaft, Zuckersirup

Amaretto Sour 9,5
Amaretto, Zitronensaft, Zuckersirup

Pifia Colada 11,5
WeilRer Rum, Kokosmark, Ananassaft

Baileys Colada 11,5
Baileys, Kokosmark, Ananassaft

Mai Tai 10,5
Myers Rum, Apricot Brandy, Lime Juice,

Mandelsirup, Maracujasaft, Granatapfelsirup

Zombie 12,5

Myers Rum, weiller Rum, Apricot Brandy, Zitronensaft,
Orangensaft, Ananassaft, Granatapfelsirup, Rum 73 %



Spirits & Mixers

Edelbrande von Fassbhind
Alte Birne, Alte Pflaume, Alte Himbeere

2cl 5,5

Bombay Sapphire 4cl 6 Absolut 2cd 3,6 4cl 6
The Duke 4cl 6,5 Belvedere 2cl 5,5 4cl 9,5
Hendricks 4cl 8

Rum

Tanquery Rangpur 4cl 8

Hausberg No. 2 4¢1 8,5 Havana Club 3J. 2ct 3,5 4c 6,5
Gin Mare 4 cl 8,5 Havana Club 7J. 2c 4,5 4cl 8,5
Monkey 47 4c¢l 9,5 Botucal Rum Reserva 2cl 5,5 4c 9,5
SCHLOSS Gin 4cl 10,5 Plantation Extra Old 2cl 7 4cl 11,5
Jack Daniels 2cl 3,5 4cl 6,5 Baileys 2c 38,5
Jameson Irish 2cl 3,5 4cl 6,5 Ramazotti 2cd 8,5
Crown Royal Rye 2cl 4,2 4cl 7,5 Frangelico 2cl 3,3
Makers Mark Bourbon 2cl 4.2 4 cl 7,5 Licor 43 2c 3,3
Glenfiddich 12J. Scotch  2cl 4,8 4cl 8,5 Amaretto 2c 3,3
Lagavulin Islay 2cl 8,56 4cl 13,5 Sambuca 2cl 3,5

Mach den Shot zum Longdrink! Add-ons / Flascherl

Aqua Monaco Tonic, Ginger Ale, Bitter Lemon, Afri Cola +2,5
Fever Tree Mediterranean Tonic, Ginger Beer, Red Bull + 3,5




